
 

 
 

PROJEKT PODPORA PROCESU KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA UHERSKOHRADIŠŤSKU,  

REG. Č. CZ.1.04/3.1.03/97.00020, JE FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  

PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST  
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

  

PPrraaccoovvnníí  sskkuuppiinnaa  SSPPRRSSSS  nnaa  UUhheerrsskkoohhrraaddiiššťťsskkuu  

„„OOSSOOBBYY  OOHHRROOŽŽEENNÉÉ  SSOOCCIIÁÁLLNNÍÍMM  VVYYLLOOUUČČEENNÍÍMM““  

  
 

 
ZZÁÁPPIISS  SSEETTKKÁÁNN ÍÍ   

 
Číslo zápisu: 06/2014 Datum: 19.6.2014 
Místo setkání: KC Charáč, Uherské Hradiště 
 
 

PŘÍTOMNÍ 
 Dle prezenční listiny 
 
PROGRAM 

1. Zahájení setkání 
2. Dokončení koncepce strategické části Střednědobého plánu rozvoje sociálních 

služeb na Uherskohradišťsku 2015 -2017 
3. Projednání projektových záměrů, jež budou přílohou SPRSS 
4. Různé 
5. Ukončení setkání 

 

 
ad. 1  Zahájení setkání 
 
Setkání zahájila J. Kozelková krátkým přivítáním a představením bodů programu  
 
ad. 2  Dokončení koncepce strategické části Střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb na Uherskohradišťsku 2015 -2017 
 
Koordinátorka seznámila přítomné s harmonogramem dokončení dokumentu: 

 do 31.7.2014 – bude dokončena analytická i strategická část dokumentu 

 materiál bude zaslán k připomínkování poskytovatelům sociálních služeb a bude 
možné zaslat projektové záměry do zásobníku projektů – do 31.8.2014 

 zpracovaný dokument bude projednán na pracovních skupinách v září 2014 

 dokument bude projednán a schválen na Řídící skupině SPRSS v říjnu 2014 

 dokument bude od října předložen k veřejnému připomínkování – v listopadu bude 
představen na veřejném setkání  

 do 15.12.2014 bude rozhodnuto o zapracování připomínek 

 do 31.12.2014 bude zpracována konečná verze Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb na Uherskohradišťsku 2015 – 2017 

 leden 2015 - dokument bude předložen ke schválení Radě města Uherské Hradiště a 
bude postoupen orgánům zapojených obcí v ORP Uherské Hradiště 



 

 
 

PROJEKT PODPORA PROCESU KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA UHERSKOHRADIŠŤSKU,  

REG. Č. CZ.1.04/3.1.03/97.00020, JE FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  

PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST  
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 únor 2015 - dokument bude předložen ke schválení Zastupitelstvu města Uherské 
Hradiště 

 březen – duben 2015 – tisk a distribuce dokumentu 
 

Priority a opatření Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na Uherskohradišťsku se 
zaměřením na cílovou skupinu osob ohrožených sociálním vyloučením: 
 

4.1   Ambulantní služby 4.1.1 Zajištění hygieny a ošacení 

4.2   Terénní služby 
4.2.1    Zřízení služby terénní program pro  
            osoby bez přístřeší 

4.3    Hazardní hráčství  

 
 
Členové PS se po předchozím prostudování dokumentu shodli, že za skupinu OOSV je 
koncepce bez připomínek a jsme připraveni uzavřít konečnou verzi. 
 
ad. 3 Výstupy z analýzy poskytovatelů – potřeby k řešení 
 
Analýza poskytovatelů byla zpracovávána na konci roku 2013, z analýzy vyplynulo, že 
střednědobý plán rozvoje sociálních služeb je nastaven v souladu s názory poskytovatelů. 
V analýze jsou zaznamenána témata, která jsou důležitá z hlediska poskytovatelů, která 
budou postupně prodiskutovávána v rámci procesu KPSS. 
 
ad. 4 Různé 
 
R. Malina, místostarosta Starého Města, informoval členy skupiny o pokračující rekonstrukci 
azylového domu sv. Vincence. Díky původně neznámým skutečnostem o stavu 
rekonstruovaného objektu se některé práce protahují, přesto zatím není důvod řešit nový 
termín předání budovy do užívání a do zimy by měli klienti AD opět bydlet v domě. 
Rozběhla se debata nad kvalitou vybavení rekonstruovaných prostor. Členové PS se shodují 
na tom, že lepší prostředí lépe vychovává a více motivuje ke změně (vlastní zkušenosti 
z praxe jednotlivých členů PS). 
Z. Vávra, vedoucí ABC, informoval skupinu o aktuálním stavu ABC, tedy obytných buněk na 
ulici Průmyslová. Do objektu stále zatéká, nicméně propadlé podlahy byly provizorně 
opraveny. Členové PS se ale shodují na tom, že nutnost přestěhování ABC do jiných 
prostor tímto neodpadá. Pracovní skupina nadále hledá platformu, na které by všichni 
dotčení mohli o dané problematice jednat a na které by mohlo vzniknout i řešení této situace, 
která může v relativně krátké době znamenat výrazné omezení služeb pro osoby bez 
přístřeší. 
V. Kaška, vedoucí KC Uh. Hradiště (Společnost Podané ruce o.p.s.), navrhuje pokusit se po 
podzimních volbách zapojit do pracovních skupin i zastupitele města, kteří mají o danou 
problematiku zájem. Vidí v tom příležitost „sladit noty“ s politickou reprezentací města. 
 
 
ad. 4  Závěr 
Koordinátorka SPRSS, J. Kozelková, ukončila setkání a poděkovala přítomným za účast. 
Jednání bylo ukončeno v 17:15 hodin. 
 
 



 

 
 

PROJEKT PODPORA PROCESU KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA UHERSKOHRADIŠŤSKU,  

REG. Č. CZ.1.04/3.1.03/97.00020, JE FINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  

PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST  
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 
další setkání pracovní skupiny: 

9.9.2014 – 16:00 místo setkání bude upřesněno 
 
4.12.2014 – 16:00 v KC Charáč, Šromova 136 

 

 
V případě bližších informací o projektu Podpora procesu komunitního plánování sociálních 
služeb na Uherskohradišťsku se obracejte na koordinátorku komunitního plánování 
sociálních služeb: 
 
Ing. Jana Kozelková  
referentka 
Odbor sociálních služeb a zdravotnictví 
odd. plánování a rozvoje sociálních služeb 
Městský úřad Uherské Hradiště 
Tel. č.: +420572525783  
GSM: +420720402032  
e-mail: jana.kozelkova@mesto-uh.cz  
www.mesto-uh.cz 
 
Zapsal: Vladimír Kaška, manažer PS OOSV 
Dne: 25.6.2014 

mailto:jana.kozelkova@mesto-uh.cz

